



افسانه اسرئیل



❁ چگونه محاسباتی که برای چندین سال آینده شده بود
در چند ساعت بایک حمله برق آسا ریخته شد .
❁ راه پر پیچ و خمی که مسلمانان در پیش دارند .

زیادی داشت، و نوسانات قابل ملاحظه‌ای به خود
دید. در پیشرفت‌ها و گاهی عقب نشینیها داشت : اما
هر چه بود به اعتراف همه صاحب نظران بی‌غرض،
سازنده بود، امیدبخش بود، تکان دهنده بود و برای
دشمنان اسلام، ندهبار بود و فوق‌العاده سنگین !
واژه همین رو می‌توان گفت ماه رمضان امسال
خاطره مجاهدان غزه بود که مجاهدان نخستین
اسلام بودند و در چنین ماهی با دشمنان سرسخت و

طنین شلک نخستین گلوله‌های جنگ چهارم
مسلمانان و اسرئیل که در میان دلهره و نگرانی
شدید، در فضای سیاه و دجولان پیچید، آغاز
فصل جدیدی از تاریخ اسلام را نویسد .
بایک دوران خمودی، یأس، رکود و تحقیر
چندین ساله پایان یافت و دورانی آینه‌نخسته با مبدو تحرك
و آگاهی و عبستگی نسبی شروع شد .
با اینکه جنگ قربانی فراوان گرفت، وضایعات

لجوج اسلام بیکار کردند و ضربه هولناکی بر آنها وارد ساختند، زنده کرد.

گرچه دشمنان و محافظان وابسته به آنها می کوشند از اهمیت این پیروزی دفاعکار بکاهند، و تحولات اخیر جنگ نیز پاره‌ای از اذهان سطحی را برای پذیرش این سمبلیها آماده ساخته است، ولی علی‌رغم همه اینها، شایع این جنگ بیش از آنچه تصور شود قابل ملاحظه بود زیرا:

اولا - مهمترین سرمایه از دست رفته یعنی سرمایه‌امید، اعتماد بنفس، احساس شخصیت به تمام قشرهای مسلمان و مخصوصاً ارتشهای کشورهای اسلامی بازگشت، و سرمایه‌های غرور آمیز و خیالی دشمنان، همچون جابجایی روی آب از میان رفت، و به دوران افسانه‌ها؛ افسانه شکست ناپذیری دشمن، افسانه اسرائیل بزرگ و حکومت بر کرانه‌های نیل تا فرات، افسانه بر دقیب بودن حمایت کنندگان آنها، پایان داد.

ثانیاً - همبستگی کم نظیری در صفوف مسلمانان آشکار گشت و رفته‌های گسسته مودت و دوستی که سالیان دراز برای پیوند آنها در شرایط هادی وقت لازم بود در پناه کوره جنگ در زمان بسیار کوتاهی از نور بر قرار شد، و زخمهای نفرت و دشمنی میان کشورهای اسلامی به سرعت التیام یافت.

ثالثاً - دشمن، بشر از هر زمان دیگری در ازوای جهانی فرو رفت، زیرا همه می دانستند که این جنگ که می‌رفت بسورت يك جنگ جهانی تمام عیار در آید عامل آن فقط ادامه اشغال نظامانده و

لجوجانه وی دلیل يك کشور نسبت به سرزمینهای کشورهای همسایه بوده است؛ و هیچ‌کس در پیروزی از قبیل نیاز به مرزهای مطمئن و الفاظ مبهم و اشتغالگرانه‌ای از این قبیل نمی‌توانست آنها را در افکار عمومی مردم جهان تیر نه کند، بخصوص اینکه سالها برای حل مسأله آمیزین مشکل بزرگ، کوششها و تلاشهای آسخته با اخلاص و حسن نیت از سوی آنهاک مظلوم واقع شده بودند بمثل آمد.

بهین دلیل آهنگه قطع رابطه سیاسی جمعی از کشورهای جهان سوم از کشور اشتغالگر که در سابق آهسته بود سریعتر و بازم سریعتر شد و ثابت شد که دنیای امروز به هیچ وجه آماده تحمل اشغال اراضی دیگران و سحبه گذاردن بر آن نیست.

رابعاً - در چند روز جنگ خساراتی بر دشمنان وارد شد که بودجه چند سال آنها را تشکیل می‌داد. آنها برای مردمی که حتی خراش برداشتن پای يك سر بازشان برایشان قابل تحمل نبود ویا عکس العمل خشونت باری به آن پاسخ می‌دادند. خلاصاً - نتیجه مهم دیگری که از این برخورد وسیع گرفته شد این بود که دنیا احساس کرد خطر در چند قسمی اوست، و اگر در گذشته تصور می‌شد مثل چرکیتی است که جنبه موضعی دارد، با تحولات اخیر جنگ و کشتیه شدن پای ایر قدرت‌ها و متحدان آنها به میدان، احساس شد که نه مثل چرکین است بلکه سرطانی است که اگر فوراً

جراحی نشود ویروسهای آن به تمام اندام جامعه جهانی کشتیه خواهد شد.

اینها همه مربوط به گذشته و تجزیه و تحلیل این رویداد تاریخی بود اما آنچه مربوط به آینده است بسیار است که فعلاً می‌توان آنرا در چند جمله خلاصه کرد:

● مسلمانان باید بدانند هنوز راه دشوار و پر پیچ و خم در پیش دارند که نیازمند فداکاریها و از خود گذشتگیهای فراوان است.

● مسلمانان باید با توجه به تجربیات گذشته و با آگاهی هر چه بیشتر آمادگی خود را برای آینده حفظ کنند.

● مسلمانان باید صفوف خود را از اینهم فشرد تر سازند و با همدردی و اتحاد و وحدت فکر و عمل با حوصله و ابتکار و استقامت به مقابله حوادث آینده بشتابند، و از آنچه در سایه آگاهی و اتحاد به دست آورده درس بگیرند و برای تجدید عظمت دیرین تلاش و کوشش کنند.

از من دور شو!

آخر از این خانه ویران چه میخواهی برو
از من بی‌خانه و سامان چمی خواهی برو
دیگر آمی در بساطم نیست از من دور شو
نیستی بر دردمن درمان چه می خواهی برو
داز: چینی زاد (منتظر)